
 

 

UCHWAŁA NR 408/LVIII/23 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c, ust. 2 pkt 3 i pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2591 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2020 r. poz. 321) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości (przy czym za taką drogę uznaje 

się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną do ruchu pieszych, położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości).”. 

2. W § 3 po ustępie 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń niezwłocznie po ich powstaniu, nie później jednak niż w terminie 6 godzin od ich 

powstania.”. 

3. W § 3 po ustępie 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 

„1b. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia drogi dla pieszych, na której jest 

dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.”. 

4. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do czasu usunięcia warstwy lodowej w czasie określonym w ust. 1a dopuszcza się posypanie 

nawierzchni materiałem likwidującym śliskość.”. 

5. W § 10 uchyla się ust. 4. 

6. Uchyla się § 13. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 2916



7. Rozdziałowi 6. załącznika do uchwały – w miejsce dotychczasowego – nadaje się tytuł: 

„Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz ochronę przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  

do wspólnego użytku”. 

8. § 14 – w miejsce dotychczasowego – otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta  

te nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej 

opieki, dozoru oraz stworzenia warunków uniemożliwiających niekontrolowane wydostanie się 

z miejsc ich utrzymywania. 

3. Osoby utrzymujące psy są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez nie 

(nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników). 

4. Pies powinien być wyprowadzany na smyczy przez osobę, która jest zdolna do sprawowania 

kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. Psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 

i innych zwierząt powinny dodatkowo posiadać kaganiec. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, 

gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna. Zwalniając 

psa ze smyczy należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu 

drogowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Bożena Sołek-Muzyka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2916


		2023-05-08T09:39:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




